
Pražské služby,a.s. 
Pod Šancemi 444/1 
180 77  Praha 9 
IČ 60194120 
 
                                  Dodatek k pololet ní zpráv ě za rok 2010 
 
 
Na základě „Upozornění na zjištěné nedostatky a výzvy k jejich odstranění“ 
zaslaného Českou národní bankou, Na Příkopě 28, Praha 1 pod Č.j. 2011/1456/570 
dne 16.2.2011 provádíme doplnění Pololetní zprávy za rok 2010  zveřejněné dne 
26.8.2010. 
 
 
Vybrané vysv ětlující poznámky k rozvaze a  k výsledovce zve řejněné 
v pololetní zpráv ě za rok 2010  
 
 

1. V účetní závěrce za I.pololetí 2010 byly použity stejné účetní politiky a metody 
výpočtů jako v poslední roční účetní závěrce tj. za rok 2009. 

 
2. Účetní závěrka a výkazy za I.pololetí obsahují všechny transakce a další   

skutečnosti uznané a zaúčtované v tomto období, protože se k tomuto období 
věcně a časově vztahují. Společnost provádí časové rozlišení nákladů a 
výnosů. 
 

3. Největší rozdíly v rozvaze za I.pololetí 2010 jsou patrné v aktivech u  
      pohledávek z obchodního styku, kde nárůst hodnot v roce 2010 je z důvodů   

           pozdního zaplacení ze strany Technické správy  komunikací hl.m.Prahy za  
           služby zimní údržby, a u položky peněz a peněžních ekvivalentů , kde v roce  
           2009 mimořádně nízký stav byl způsoben financováním náročné investice   
           Kogenerace převážně z vlastních zdrojů. 
 
 

4. Výnosy a výsledky segmentů za pololetí 2010 a pololetí 2009 
 
             

     

segment - I.pol.2010 I.pol.2009 
závod akciové 
spole čnosti výnosy výsledek výnosy výsledek 
závod 10 172 551 -84 907 162 147 -71 796 
závod 11 479 172 76 235 417 323 64 480 
závod 12 656 947 102 490 392 456 68 002 
závod 14 225 914 30 904 196 672 22 735 
celkem 1 534 584  124 722 1 168 598 83 421 

 
 

5. Po rozvahovém dni nenastaly žádné události, které by významným způsobem    
ovlivnily účetní závěrku za I.pololetí 2010 a finanční situaci společnosti.  


